归属于上市公司股东的所有者权益 1,288,686,400.89 1,227,677,879.77 4.97%

股本 401,625,000.00 401,625,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.21 3.06 4.90%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减

营业总收入 943,872,095.84 656,906,953.31 43.68%

营业利润 102,903,593.56 80,775,526.90 27.39%

利润总额 107,222,059.49 77,109,040.60 39.05%

归属于上市公司股东的净利润 89,122,271.12 67,932,806.31 31.19%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润
86,776,287.59 69,402,980.44 25.03%

基本每股收益（元/股） 0.22 0.17 29.41%

稀释每股收益（元/股） 0.22 0.17 29.41%

净资产收益率 7.32% 6.36% 增加 0.96 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -109,667,934.45 -107,868,131.10 -1.67%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.273 -0.269 -1.49%

（二）非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 5,545.37

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务

密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额

或定量持续享受的政府补助除外

2,688,036.80

债务重组损益 1,351,936.34
本年控股子公司沈阳兴华

确认债务重组收益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 240,547.42

所得税影响额 -642,909.89

少数股东权益影响额 -1,297,172.51

合  计 2,345,983.53 -

 5

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

2011年6月2日，公司原董事长李聚文辞职。根据证监会《上市公司董

事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》及深圳证券

交易所的相关规定，李聚文持有公司的202,500股股份自其离任日起6个月

内全部锁定，在职期间所持股份的25%（即50,625股）可流通股份由于锁定

转至限售股。

报告期内公司股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 192,442,500 47.92%   50,625 50,625 192,493,125 47.93%

1、国家持股

2、国有法人持股 185,527,911 46.19%   185,527,911 46.19%

3、其他内资持股 6,172,089 1.54%   6,172,089 1.54%

  其中：境内非国有法

人持股
6,172,089 1.54%

6,172,089 1.54%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 742,500 0.18%   50,625 50,625 793,125 0.20%

二、无限售条件股份 209,182,500 52.08%   -50,625 -50,625 209,131,875 52.07%

1、人民币普通股 209,182,500 52.08%   -50,625 -50,625 209,131,875 52.07%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 401,625,000 100%   0 0 401,625,000 100%

二、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 15037

前 10名股东持股情况:

股东名称 股东性质 持股总数 持股比例 持有有限售条 质押或冻结的

 6

件股份数量 股份数量

中国航空科技工业股份有限公司 国有法人 174,052,911 43.34% 174,052,911

河南投资集团有限公司 国有法人 52,258,935 13.01%

洛阳城市发展投资集团有限公司 国有法人 15,742,962 3.92%

中国建设银行－上投摩根阿尔法

股票型证券投资基金
境内非国有法人 11,950,000 2.98%

中国空空导弹研究院 国有法人 10,409,468 2.59%  237,658

全国社会保障基金理事会转持一户 境内非国有法人 9,375,531 2.33% 6,172,089

中国农业银行－宝盈策略增长股

票型证券投资基金
境内非国有法人 6,988,306 1.74%

赛维航电科技有限公司 国有法人 5,737,500 1.43% 5,737,500 130,993

金航数码科技有限责任公司 国有法人 5,737,500 1.43% 5,737,500 130,993

招商银行股份有限公司－上投摩

根行业轮动股票型证券投资基金
境内非国有法人 5,032,465 1.25%

   前 10名无限售条件股东持股情况:

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

河南投资集团有限公司 52,258,935 人民币普通股

洛阳城市发展投资集团有限公司 15,742,962 人民币普通股

中国建设银行－上投摩根阿尔法股票型证券投资基金 11,950,000 人民币普通股

中国空空导弹研究院 10,409,468 人民币普通股

中国农业银行－宝盈策略增长股票型证券投资基金 6,988,306 人民币普通股

招商银行股份有限公司－上投摩根行业轮动股票型证券投资基金 5,032,465 人民币普通股

中国银行－南方高增长股票型开放式证券投资基金 4,912,352 人民币普通股

交通银行－华安创新证券投资基金 4,800,000 人民币普通股

鸿阳证券投资基金 3,907,326 人民币普通股

全国社会保障基金理事会转持一户 3,203,442 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

在前 10名股东中，公司实际控制人中国航空工业集团公司（以下简称：中航工

业）直接持有公司控股股东中国航空科技工业股份有限公司（以下简称：中航

科工）56.7%的股权，中航工业受国务院委托对中国空空导弹研究院（以下简称：

空导院）行使管理职能；中航工业间接持有赛维航电科技有限公司（以下简称：

赛维航电）100%的股权；中航工业直接持有金航数码科技有限责任公司（以下